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Asemakaavan muutos 705 Kauppakatu 13 a

4974/10.02.03/2020

Elvoltk 10.06.2020 § 29

Valmistelija: 
 kaavoitusarkkitehti Katri Kuivalainen, puh. 044 769 4370,
 etunimi.sukunimi@heinola.fi

Vireilletulo sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS)

Ydinkeskustassa, osoitteessa Kauppakatu 13 sijaitsevan kiin teis tön
omis ta ja on jättänyt kaavamuutoshakemuksen. Hakemus kos kee
Kes kus tan (1) kaupunginosan korttelin 15 tonttia 3. Muutosta ase ma-
kaa vaan haetaan rakennuksen yksikerroksisen osan ko rot ta mi sek si
kahdella täydellä kerroksella ja ullakkokerroksella. Laa jen nuk seen
on tarkoitus rakentaa 20 senioriasuntoa. Laajennusta var ten hae taan
rakennusoikeuden lisäämistä.

Voimassa olevassa asemakaavassa tontti on osoitettu lii ke ra ken nus-
ten korttelialueeksi, rakennusoikeutta on 1350 ker ros alaneliö met riä
ja suurin sallittu kerrosluku on 3.

Hakemuksen mukainen rakentaminen tiivistää keskustan kau pun ki-
ra ken net ta. Asemakaavan muutos on kaupungin strategian mu kai-
nen ja se tukee kaupungin elinvoimaisuutta.

Maanomistajan ja kaupungin välille laaditaan maankäyttösopimus.

  Esityslistan liitteenä on 29.5. päivätty osallistumis- ja ar vioin ti suun ni-
tel ma (OAS).

Elinvoimajohtajan (HM) ehdotus:

 Elinvoimalautakunta päättää laittaa vireille asemakaavan muutoksen
705/Akm Kauppakatu 13 a sekä asettaa osallistumis- ja ar vioin ti-
suun ni tel man nähtäville siihen saakka, kunnes asemakaavan muu-
tos eh do tus asetetaan nähtäville.

Päätös:  Elinvoimalautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.
 Pöytäkirjan liitteenä on 29.5. päivätty osallistumis- ja ar vioin ti suun ni-

tel ma.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto



Tiedoksianto:  Virallinen ote Pentti Pakarinen
  Sähköposti  kaavoitusarkkitehti Kuivalainen
   kaavoitusyksikön päällikkö Poskela
   kaavoitussihteeri
Elvoltk 07.10.2020 § 58

 Valmistelija: kaavoitusarkkitehti Katri Kuivalainen, puh. 044 769
4370, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Asemakaavan muutosehdotus

Kauppakatu 13 a sijaitsevan hotellin tonttia koskeva asemakaavan
muu tos luon nos on ollut julkisesti nähtävillä 22.8.-19.9.2020. Luon-
nok ses ta saatiin kaksi lausuntoa. Ely-keskuksen antamassa lau sun-
nos sa pidettiin kaavan tavoitteita hyvinä. Samalla kiinnitettiin huo-
mio ta siihen, että kaupunkirakennetta tiivistettäessä tulee huolehtia
tur val li sen, terveellisen ja viihtyisän elinympäristön luomisesta. Lau-
sun nos sa todettiin, että jatkosuunnittelussa tulee pohtia, miten pi-
ha-alu een toiminnot olisivat osoitettavissa tontilla ja todettiin, että au-
to pai koi tus tulisi ensisijaisesti järjestää tontilla. Lausunnossa eh do-
tet tiin myös, että täydennysrakentamisen ja kaupunkivihreän li sää mi-
sen mahdollisuudet voisi selvittää kaavan yhteydessä koko kort te lin
alueella.

Päijät-Hämeen pelastuslaitoksella ei ollut kaavaluonnoksesta huo-
mau tet ta vaa.

Asemakaavan muutosluonnoksesta ei jätetty yhtään mielipidettä.

Kaavamuutoksesta on laadittu asemakaavaehdotus, jossa on huo-
mioi tu ELY-keskuksen kaavaluonnoksesta antama lausunto tämän
kaa va hank keen puitteissa olevien mahdollisuuksien mukaisesti.

Mikäli kaavaehdotukseen ei ole tarvetta kaavan nähtävillä olon jäl-
keen tehdä merkittäviä muutoksia, etenee kaavamuutos suoraan
kau pun gin hal li tuk sen ja valtuuston hyväksymiskäsittelyyn. Kaa va eh-
dos ta ei käsitellä tässä tapauksessa elinvoimalautakunnassa enää
uu des taan.

Asemakaavan muutosehdotuksen sisältö ja mitoitus

Asemakaavaa muuttamalla mahdollistetaan hotelli- ja lii ke ra ken nuk-
sen käyttötarkoituksen muuttaminen joustavasti asumiseen, pal ve lu-
asu mi seen, liike- ja toimistotiloiksi tai hotellitoimintaan. Tontin ra ken-
nus oi keut ta nostetaan siten, että Kaivokadun puolella olevaa ma ta-
laa ra ken nus osaa voidaan korottaa kolmella kerroksella. Tontin suu-



rim mak si sallituksi kerrosluvuksi osoitetaan Kauppakadun puolella
III½ ja Kaivokadun puolella IV. Rakennusoikeus kasvaa nykyisestä
1350 ker ros ne liö met ris tä 2500 kerrosneliömetriin.

Tonttia koskeva autopaikkavaatimus esitetään kaavassa siten, että
vaa dit ta vien autopaikkojen määrä on riippuvainen tilojen käyt tö tar-
koi tuk ses ta, vaatimus vaihtelee myymälä- ja liiketilojen vaa ti muk ses-
ta 1 autopaikka kutakin 70 kerrosneliömetriä kohti palveluasumisen
vaa ti muk seen, joka on 1 autopaikka kutakin 200 kerrosneliömetriä
koh ti. Suunnitellulla rakennushankkeella autopaikoiksi riittää kiin teis-
tön käytössä olevat 20 autopaikkaa. Mikäli rakentamisen käyt tö tar-
koi tus tulee jatkossa kuitenkin painottumaan esim. tavanomaiseen
asu mi seen, joudutaan osa autopaikoista sijoittamaan korttelin ul ko-
puo lel le.

Kaavamuutoksen keskeiset vaikutukset

Kaavamuutos mahdollistaa lisärakentamisen ydinkeskustaan si joit tu-
val la tontilla siten, että kaupunkirakenne tiivistyy. Kaava-alueen tont-
ti te hok kuut ta nostetaan huomattavasti. Asemakaavan muutos tur vaa
riittävää ja monipuolista asuntotuotantoa Heinolan kes kus tas sa ja
luo edellytyksiä elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle. Kaa va-
muu tos turvaa rakennuksen tilojen käyttötarkoituksen jous ta van
muut ta mi sen keskusta-alueelle sopivien toimintojen puitteissa.

Kaivokadun kaupunkikuva yhtenäistyy ja katutila rajautuu voi mak-
kaam min matalan rakennuksen korottamisen myötä. Kaa va muu tok-
sel la ei ole vaikutuksia teknisen huollon verkostoihin eikä ka tu ym pä-
ris töön. Kaavamuutoksen myötä Keskustan kaupunginosan (1) kort-
te lin 15 mittavin lisärakentaminen sijoittuu tontille 3.

Kaava-alueen rakentamistehokkuus nousee Heinolan olosuhteissa
kor keak si. On mahdollista, että kaavan vaikutuksesta, kun muillakin
ton teil la pyritään vastaavaan tehokkuuteen, paine keskitetyn py sä-
köin nin toteuttamiseen tai kadunvarsipaikoituksen myymiseen kiin-
teis tö jen velvoiteautopaikoiksi kasvaa. Tarve voi konkretisoitua jat-
kos sa vastaavien rakennushankkeiden yhteydessä.

  Esityslistan liitteenä on asemakaavan muutosehdotus sekä kaa va se-
los tus liitteineen.

Elinvoimajohtajan (HM) ehdotus:

 Elinvoimalautakunta päättää

 1. asettaa 705/AKM Kauppakatu 13 a ase ma kaa van muu tos eh do-
tuk sen nähtäville ja



 2. pyytää siitä tar vit ta vat lausunnot.

Päätös:  Elinvoimalautakunta hyväksyi päätösehdotuksen kohdat 1. ja 2. yk si-
mie li ses ti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:  Virallinen ote Pentti Pakarinen
  Sähköposti  kaavoitusarkkitehti Kuivalainen
   vs. kaavoituspäällikkö
   kaavoitussihteeri


